A procuradoria aditou a denúncia em relação à 2ª denunciada 
mantendo a 1ª imputação do art. 258 e reclassificando a 2ª imputação 
do art. 258, §2º, II para o art. 243-F, §1º na forma do art. 184 do CBJD.  

Resultado: Por unanimidade multado o 1º denunciado em R$1.300,00 
(mil e trezentos reais) quanto à imputação do art. 211 do CBJD. 
Por unanimidade suspensa a 2ª denunciada em 01 (uma) partida 
convertida em advertência quanto à imputação do art. 258 e multada 
em R$100,00 (cem reais) e suspensa em 04 (quatro) partidas quanto à 
reclassificação do art.

[...]

Sub 15 – Série BC 
Data de jogo: 29/10/2017 
Representante legal dos denunciados: Dr. Marcos Veloso 
Auditor relator: Dr. Sergio Luiz de Queiroz Duarte 

Defesa devidamente credenciada junto a este Tribunal. 

Resultado: Por unanimidade multado o denunciado em R$125,00 (cento 
e vinte e cinco reais) por minuto, sendo 15 (quinze) minutos, totalizando 
R$1.875,00 (mil oitocentos e setenta e cinco reais) quanto à imputação 
do art. 206 do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar da 
publicação. 

12) Processo: nº 738/17 
Denunciado: Queimados FC 
Tipificação: Art. 203 do CBJD 
Jogo: Barcelona EC X Queimados FC 

Categoria: Sub 15 – Série BC 
Data de jogo: 29/10/2017 
Representante legal dos denunciados: Ausente 
Auditor relator: Dr. Fernando Orotavo Lopes da Silva Neto 

Resultado: Por unanimidade multado o denunciado em R$3.750,00 (três 
mil setecentos e cinquenta reais), perda de pontos e exclusão do 
campeonato quanto à imputação do art. 203 do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar da 
publicação. 

13) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 
pagamento da pena pecuniária.